



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROPONENTE: D. A. MACHADO SPORTS
ENDEREÇO: R DR HUGO DE MENDONCA 198
BAIRRO: COMERCIO
CEP: 68180005
CNPJ/MF: 09.666.893/0001-83
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152748750

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA** solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA**.

ITEM	Descrição dos Produtos	Und	Quant.	P.UNIT	P. TOTAL
1	Bandeirinha para juiz	Und	13	79,90	1.038,70
2	Colete Para Treino Tam. Oficial	Und	130	19,90	2.587,00
3	J.G. Camisa com 20 Peças Tam. Oficial	Und	15	499,90	7.498,50
4	J.G Camisa Com 18 Peças Tam. Oficial	Und	15	449,90	6.748,50
5	J.G Camisa Com 16 Peças Tam. Oficial	Und	9	399,90	3.599,10
6	J.G Camisa Com 14 Peças Tam. Oficial	Und	13	349,90	4.548,70
7	Short Para Futebol Com Listra	Und	252	27,90	7.030,80
8	Short Para Futebol Lisa	Und	243	24,90	6.050,70
9	Mesa de Tênis	und	1	699,90	699,90
10	Meião para Futebol	Und	241	19,90	4.795,90
11	Medalhas Ouro	Und	935	3,90	3.646,50
12	Medalhas Prata	Und	935	3,90	3.646,50
13	Medalhas Bronze	Und	935	3,90	3.646,50
14	Troféu aprox. 1,70 M	und	16	699,90	11.198,40
15	Troféu 261DO	Und	207	159,90	33.099,30
16	Troféu 72DO	Und	206	149,90	30.879,40
17	Troféu 532DO	Und	235	109,90	25.826,50
18	Balde Para Massagista Térmico	Und	3	99,90	299,70
19	Garrafa Térmica 12Lts	Und	5	129,90	649,50



20	Pare de Luva de Goleiro	Und	24	99,90	2.397,60
21	Calça de Goleiro	Und	10	89,90	899,00
22	Short de Goleiro	Und	12	69,90	838,80
23	Camisa de Goleiro	Und	12	69,90	838,80
24	Bermudas de Juiz	Und	15	69,90	1.048,50
25	Camisa de Juiz	Und	13	69,90	908,70
26	Fita Zebrada 100 mts	und	35	22,00	770,00
27	Fita de Marcação Vôlei-Campo	Und	10	129,90	1.299,00
28	Rede Campo 4M.M	Und	15	349,90	5.248,50
29	Rede Campo 2M.M	Und	14	189,90	2.658,60
30	Rede Campo Seda	Und	14	189,90	2.658,60
31	Rede de Campo Society 3MM	Und	16	259,90	4.158,40
32	Rede de Futsal 4M.M	Und	20	249,90	4.998,00
33	Rede de Futsal 2M.M	Und	14	119,90	1.678,60
34	Rede Vôlei 1.Fx Sintético	Und	31	69,90	2.166,90
35	Rede Vôlei 2. Fx Sintético	Und	35	89,90	3.146,50
36	Rede Vôlei 2. Fx Tecido	Und	22	128,90	2.835,80
37	Rede Vôlei 4. Fx Tecido	Und	28	129,90	3.637,20
38	Rede Vôlei 4. Fx Sintético	Und	5	119,90	599,50
39	Rede Basquete Chuá	Und	15	35,00	525,00
40	Rede Tênis de Mesa	Und	22	25,90	569,80
41	Óculos Para Natação	Und	11	35,00	385,00
42	Touca Para Natação	Und	12	25,00	300,00
43	Saco Pancada 90CM	Und	5	199,90	999,50
44	Bambolê comum	Und	260	8,90	2.314,00
45	Cronometro Digital	Und	34	45,90	1.560,60
46	Cronometro comum	Und	16	29,90	478,40
47	J. G Dama	Und	12	39,90	478,80
48	J.G Xadrez	Und	12	39,90	478,80
49	Bola de Campo em poliuretano Termotec	Und	57	159,90	9.114,30
50	Bola Futebol Campo, confeccionada com microfibras, costurada à mão, 32 gomos e câmara Airbility, com contrapesos nos principais pontos, miolo Slip System removível e lubrificado.	Und	57	114,90	6.549,30
51	Bola Futebol Campo, em poliuretano, com doze gomos, miolo removível e lubrificado, termotec.	Und	24	159,90	3.837,60
52	Bola Futebol Campo em PVC, 12 gomos, Miolo Slip System, removível e lubrificado, termotec.	Und	52	159,90	8.314,80
53	Bola Futebol Campo, em PVC, 32 gomos, costurado	Und	52	114,90	5.974,80



54	Bola Futebol Campo Confeccionada em PU, costurada manualmente, com câmara butil e miolo removível, 32 gomos	Und	50	114,90	5.745,00
55	Bola Futebol Campo em PVC e EVA, com costura	Und	50	114,90	5.745,00
56	Bola Futebol Junior Storm C/C	Und	55	99,90	5.494,50
57	Bola Beach, confeccionada em PU Ultra 100%, com 8 gomos, Câmara Airbility, Miolo Slip System Removível e Lubrificado, Termotec	Und	47	159,90	7.515,30
58	Bola Futebol Society, confeccionada em PVC, com 12 gomos e costurada à mão, câmara airbilityl. Miolo Slip System Removível e Lubrificado. Termotec.	Und	35	159,90	5.596,50
59	Bola Fut Volei, câmara Airbility, confeccionada em pu ultra 100%, Miolo Slip System removível e lubrificado termotec.	Und	35	159,90	5.596,50
60	Bola Futsal, confeccionada com PU Ultra 100%, com camada NeoGe, com 8 gomos, termotec.	Und	45	159,90	7.195,50
61	Bola Futsal confeccionada em PU, possui 12 gomos, câmara Airbility e miolo Slip System removível e lubrificadoTermmotec.	Und	45	159,90	7.195,50
62	Bola Futsal, confeccionada em PU, com 32 gomos, costurada a mão.	Und	56	114,90	6.434,40
63	Bola Futsal Digital, confeccionada com PU, Couro sintético, Câmara; Matrizada; Miolo removível	Und	55	159,90	8.794,50
64	Bola Futsal confeccionada em PU, 12 gomos e câmara Airbility, miolo Slip system Termotec.	Und	50	159,90	7.995,00
65	Bola Futsal, confeccionada com PVC, costurada à mão, com 32 gomos.	Und	30	114,90	3.447,00
66	Bola Futsal, confeccionada em PVC, Costurada à mão com 32 gomos, câmara Butil.	Und	22	114,90	2.527,80
67	Bola Vôlei 6,0 de Quadra, confeccionada em microfibra, com 18 gomos, Câmara Airbility, Miolo Slip removível e lubrificado.	Und	70	269,90	18.893,00
68	Bola de Vôlei confeccionada em PU, Câmara Airbility	Und	55	159,90	8.794,50
69	Matrizada, Miolo Slip System removível e lubrificado.	Und	15	114,90	1.723,50



70	Bola Vôlei Praia, confeccionada em PVC com 18 gomos, com enchimento interno nos gomos, costurada Câmara Airbility.	Und	45	109,90	1.650,00
71	Bola Beach Vôlei, confeccionada em poliuretano, costurada com 18 gomos miolo Slip System removível e lubrificada.	Und	46	109,90	5.055,40
72	Bola Beach de Praia, sem costura, confeccionada em PVC, com 18 gomos, Câmara Airbility, Miolo Slip System removível e lubrificado, Matrizada.	Und	55	139,90	7.694,50
73	Bola Basquete Oficial Comum	Und	40	99,90	3.996,00
74	Bola Basquete, confeccionada em borracha, câmara de Butil, miolo removível, rebaixo nos frisos.	Und	45	109,90	4.945,50
75	Bola Handebol confeccionada com PVC, costurada ou matrizada, com 32 gomos, Câmara Airbility, Slip System - miolo removível e lubrificado	Und	45	116,90	5.260,50
76	Bola Handebol confeccionada em PU, com costura, câmara em butil, miolo removível.	Und	16	159,90	2.558,40
77	Bola Handebol , confeccionada com PVC, costurada ou matrizada, com 32 gomos, sem costura, miolo: miolo slip system removível e lubrificado	Und	14	116,90	1.636,60
78	Bola Iniciação nº8	Und	54	37,90	2.046,60
79	Bola Iniciação nº10	Und	70	39,90	2.793,00
80	Bola Dente de Leite P	Und	115	4,90	563,50
81	Bola Dente de Leite G	Und	115	5,90	678,50
82	Bola Tênis de Mesa	Und	59	2,90	171,10
83	Mine Bola C/C	Und	14	59,90	838,60
84	Kit tênis de Mesa	Und	45	59,90	2.695,50
85	Raquete para Tênis de Mesa	Und	56	29,90	1.674,40
86	Super Tabela Para Basquete Lifetoyou Adulto 3,05 m SR04 Movél	Und	15	2799,90	41.998,50
87	Bomba de Ar	Und	46	35,90	1.651,40
88	Apito Fox 40 dedo	Und	29	69,90	2.027,10
89	Apito Mine Fox 40	Und	39	69,90	2.726,10
90	Apito Fox Pearl	Und	35	39,90	1.396,50
91	Apito Metal	Und	7	39,90	279,30
92	Apito Plastico	Und	81	29,90	2.421,90
93	Pula Corda	Und	107	29,90	3.199,30
94	Par Chuteira Couro	Und	100	149,90	14.990,00



95	Par Chuteira Sintético	Und	89	139,90	12.451,10
96	Par Tênis Futsal Max	Und	115	149,90	17.238,50
97	Par Tênis Futsal Sintético	Und	150	139,90	20.985,00
98	J. G. Cartão Para Juiz	Und	27	12,90	348,30
99	Calibrador Caneta	Und	10	39,90	399,00
100	Cones 75Cm	Und	17	38,90	661,30
101	Cones 50Cm	Und	27	28,90	780,30
102	Cones 20Cm	Und	17	12,90	219,30
103	Colchonetes 100x60Cm	Und	110	49,90	5.489,00
104	Bandeira Brasil Tam. Oficial	Und	37	139,90	5.176,30
105	Bandeira Pará Tam. Oficial	Und	37	139,90	5.176,30
106	Bandeira Município Tam. Oficial	Und	37	139,90	5.176,30
TOTAL					543.195,70

09.666.893/0001-83
D. A. Machado Sports ME
Rua Dr. Hugo de Mendonça, 198
Centro - CEP: 68.180-003
ITAITUBA, PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROPONENTE: F MPORTELA EIRELI
ENDEREÇO: RUA DR HUGO DE MENDONÇA
BAIRRO: CENTRO
CEP: 68.180-005
CNPJ/MF: 17.635.827/0001-74
INSCRIÇÃO ESTADUAL:154005290

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA** solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA**.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Und		P. UNIT	P. TOTAL
1	Bandeirinha para juiz	Und	13	R\$ 80,00	R\$ 1.040,00
2	Colete Para Treino Tam. Oficial	Und	130	R\$ 59,00	R\$ 7.670,00
3	J.G. Camisa com 20 Peças Tam. Oficial	Und	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
4	J.G Camisa Com 18 Peças Tam. Oficial	Und	15	R\$ 780,00	R\$ 11.700,00
5	J.G Camisa Com 16 Peças Tam. Oficial	Und	9	R\$ 510,00	R\$ 4.590,00
6	J.G Camisa Com 14 Peças Tam. Oficial	Und	13	R\$ 460,00	R\$ 5.980,00
7	Short Para Futebol Com Listra	Und	252	R\$ 86,00	R\$ 21.672,00
8	Short Para Futebol Lisa	Und	243	R\$ 39,00	R\$ 9.477,00
9	Mesa de Tênis	und	1	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00
10	Meião para Futebol	Und	241	R\$ 49,00	R\$ 11.809,00



11	Medalhas Ouro	Und	935	R\$ 14,00	R\$ 13.090,00
12	Medalhas Prata	Und	935	R\$ 12,00	R\$ 11.220,00
13	Medalhas Bronze	Und	935	R\$ 13,00	R\$ 12.155,00
14	Troféu aprox. 1,70 M	und	16	R\$ 1.090,00	R\$ 17.440,00
15	Troféu 261DO	Und	207	R\$ 79,00	R\$ 16.353,00
16	Troféu 72DO	Und	206	R\$ 240,00	R\$ 49.440,00
17	Troféu 532DO	Und	235	R\$ 390,00	R\$ 91.650,00
18	Balde Para Massagista Térmico	Und	3	R\$ 330,00	R\$ 990,00
19	Garrafa Térmica 12Lts	Und	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
20	Pare de Luva de Goleiro	Und	24	R\$ 270,00	R\$ 6.480,00
21	Calça de Goleiro	Und	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
22	Short de Goleiro	Und	12	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00
23	Camisa de Goleiro	Und	12	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
24	Bermudas de Juiz	Und	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
25	Camisa de Juiz	Und	13	R\$ 199,00	R\$ 2.587,00
26	Fita Zebrada 100 mts	und	35	R\$ 89,00	R\$ 3.115,00
27	Fita de Marcação Vôlei-Campo	Und	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
28	Rede Campo 4M.M	Und	15	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00
29	Rede Campo 2M.M	Und	14	R\$ 880,00	R\$ 12.320,00
30	Rede Campo Seda	Und	14	R\$ 743,00	R\$ 10.402,00
31	Rede de Campo Society 3MM	Und	16	R\$ 647,00	R\$ 10.352,00
32	Rede de Futsal 4M.M	Und	20	R\$ 349,00	R\$ 6.980,00
33	Rede de Futsal 2M.M	Und	14	R\$ 315,00	R\$ 4.410,00



34	Rede Vôlei 1.Fx Sintético	Und	31	R\$ 315,00	R\$ 9.765,00
35	Rede Vôlei 2. Fx Sintético	Und	35	R\$ 355,00	R\$ 12.425,00
36	Rede Vôlei 2. Fx Tecido	Und	22	R\$ 360,00	R\$ 7.920,00
37	Rede Vôlei 4. Fx Tecido	Und	28	R\$ 400,00	R\$ 11.200,00
38	Rede Vôlei 4. Fx Sintético	Und	5	R\$ 339,00	R\$ 1.695,00
39	Rede Basquete Chuá	Und	15	R\$ 259,00	R\$ 3.885,00
40	Rede Tênis de Mesa	Und	22	R\$ 205,00	R\$ 4.510,00
41	Óculos Para Natação	Und	11	R\$ 200,00	R\$ 2.200,00
42	Touca Para Natação	Und	12	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
43	Saco Pancada 90CM	Und	5	R\$ 348,00	R\$ 1.740,00
44	Bambolê comum	Und	260	R\$ 45,00	R\$ 11.700,00
45	Cronometro Digital	Und	34	R\$ 199,00	R\$ 6.766,00
46	Cronometro comum	Und	16	R\$ 189,00	R\$ 3.024,00
47	J. G Dama	Und	12	R\$ 229,00	R\$ 2.748,00
48	J.G Xadrez	Und	12	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00
49	Bola de Campo em poliuretano Termotec	Und	57	R\$ 310,00	R\$ 17.670,00
50	Bola Futebol Campo, confeccionada com microfibra, costurada à mão, 32 gomos e câmara Airbility, com contrapesos nos principais pontos, miolo Slip System removível e lubrificado.	Und	57	R\$ 325,00	R\$ 18.525,00
51	Bola Futebol Campo, em poliuretano, com doze gomos, miolo removível e lubrificado, termotec.	Und	24	R\$ 320,00	R\$ 7.680,00
52	Bola Futebol Campo em PVC, 12 gomos, Miolo Slip System, removível e lubrificado, termotec.	Und	52	R\$ 289,00	R\$ 15.028,00
53	Bola Futebol Campo, em PVC, 32 gomos, costurado	Und	52	R\$ 189,00	R\$ 9.828,00



54	Bola Futebol Campo Confeccionada em PU, costurada manualmente, com câmara butil e miolo removível, 32 gomos	Und	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
55	Bola Futebol Campo em PVC e EVA, com costura	Und	50	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
56	Bola Futebol Junior Storm C/C	Und	55	R\$ 225,00	R\$ 12.375,00
57	Bola Beach, confeccionada em PU Ultra 100%, com 8 gomos, Câmara Airbilty, Miolo Slip System Removível e Lubrificado, Termotec	Und	47	R\$ 289,00	R\$ 13.583,00
					R\$ -
					R\$ -
58	Bola Futebol Society, confeccionada em PVC, com 12 gomos e costurada à mão, câmara airbilty. Miolo Slip System Removível e Lubrificado. Termotec.	Und	35	R\$ 299,00	R\$ 10.465,00
					R\$ -
					R\$ -
59	Bola Fut Volei, câmara Airbilty, confeccionada em pu ultra 100%, Miolo Slip System removível e lubrificado termotec.	Und	35	R\$ 295,00	R\$ 10.325,00
					R\$ -
60	Bola Futsal, confeccionada com PU Ultra 100%, com camada NeoGe, com 8 gomos, termotec.	Und	45	R\$ 229,00	R\$ 10.305,00
61	Bola Futsal confeccionada em PU, possui 12 gomos, câmara Airbilty e miolo Slip System removível e lubrificadoTermmotec.	Und	45	R\$ 179,00	R\$ 8.055,00
					R\$ -
62	Bola Futsal, confeccionada em PU, com 32 gomos, costurada a mão.	Und	56	R\$ 209,00	R\$ 11.704,00
63	Bola Futsal Digital, confeccionada com PU, Couro sintético, Câmara; Matrizada; Miolo removível	Und	55	R\$ 219,00	R\$ 12.045,00
64	Bola Futsal confeccionada em PU, 12 gomos e câmara Airbilty, miolo Slip system Termotec.	Und	50	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00
					R\$ -
65	Bola Futsal, confeccionada com PVC, costurada à mão, com 32 gomos.	Und	30	R\$ 189,00	R\$ 5.670,00



66	Bola Futsal, confeccionada em PVC, Costurada à mão com 32 gomos, câmara Butil.	Und	22	R\$ 179,00	R\$ 3.938,00
67	Bola Vôlei 6,0 de Quadra, confeccionada em microfibra, com 18 gomos, Câmara Airbility, Miolo Slip removível e lubrificado.	Und	70	R\$ 460,00	R\$ 32.200,00
68	Bola de Vôlei confeccionada em PU, Câmara Airbility	Und	55	R\$ 399,00	R\$ 21.945,00
69	Matrizada, Miolo Slip System removível e lubrificado.	Und	15	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
70	Bola Vôlei Praia, confeccionada em PVC com 18 gomos, com enchimento interno nos gomos, costurada	Und	45	R\$ 450,00	R\$ 20.250,00
	Câmara Airbility.				R\$ -
71	Bola Beach Vôlei, confeccionada em poliuretano, costurada com 18 gomos miolo Slip System removível e lubrificada.	Und	46	R\$ 480,00	R\$ 22.080,00
72	Bola Beach de Praia, sem costura, confeccionada em PVC, com 18 gomos, Câmara Airbility, Miolo Slip System removível e lubrificado, Matrizada.	Und	55	R\$ 329,00	R\$ 18.095,00
73	Bola Basquete Oficial Comum	Und	40	R\$ 299,00	R\$ 11.960,00
74	Bola Basquete, confeccionada em borracha, câmara de Butil, miolo removível, rebaixo nos frisos.	Und	45	R\$ 210,00	R\$ 9.450,00
75	Bola Handebol confeccionada com PVC, costurada ou matrizada, com 32 gomos, Câmara Airbility, Slip System - miolo removível e lubrificado	Und	45	R\$ 199,00	R\$ 8.955,00



76	Bola Handebol confeccionada em PU, com costura, câmara em butil, miolo removível.	Und	16	R\$ 189,00	R\$ 3.024,00
77	Bola Handebol , confeccionada com PVC, costurada ou matrizada, com 32 gomos, sem costura, miolo: miolo slip system removível e lubrificado	Und	14	R\$ 229,00	R\$ 3.206,00
78	Bola Iniciação nº8	Und	54	R\$ 79,00	R\$ 4.266,00
79	Bola Iniciação nº10	Und	70	R\$ 99,00	R\$ 6.930,00
80	Bola Dente de Leite P	Und	115	R\$ 15,00	R\$ 1.725,00
81	Bola Dente de Leite G	Und	115	R\$ 13,00	R\$ 1.495,00
82	Bola Tênis de Mesa	Und	59	R\$ 9,90	R\$ 584,10
83	Mine Bola C/C	Und	14	R\$ 169,00	R\$ 2.366,00
84	Kit tênis de Mesa	Und	45	R\$ 189,00	R\$ 8.505,00
85	Raquete para Tênis de Mesa	Und	56	R\$ 179,00	R\$ 10.024,00
86	Super Tabela Para Basquete Lifetoyou Adulto 3,05 m SR04 Movél	Und	15	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00
87	Bomba de Ar	Und	46	R\$ 89,00	R\$ 4.094,00
88	Apito Fox 40 dedo	Und	29	R\$ 67,00	R\$ 1.943,00
89	Apito Mine Fox 40	Und	39	R\$ 46,00	R\$ 1.794,00
90	Apito Fox Pearl	Und	35	R\$ 43,00	R\$ 1.505,00
91	Apito Metal	Und	7	R\$ 59,00	R\$ 413,00
92	Apito Plástico	Und	81	R\$ 45,00	R\$ 3.645,00
93	Pula Corda	Und	107	R\$ 309,00	R\$ 33.063,00
94	Par Chuteira Couro	Und	100	R\$ 339,00	R\$ 33.900,00
95	Par Chuteira Sintético	Und	89	R\$ 229,00	R\$ 20.381,00
96	Par Tênis Futsal Max	Und	115	R\$ 480,00	R\$ 55.200,00
97	Par Tênis Futsal Sintético	Und	150	R\$ 345,00	R\$



					51.750,00
98	J. G. Cartão Para Juiz	Und	27	R\$ 89,00	R\$ 2.403,00
99	Calibrador Caneta	Und	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
100	Cones 75Cm	Und	17	R\$ 75,00	R\$ 1.275,00
101	Cones 50Cm	Und	27	R\$ 55,00	R\$ 1.485,00
102	Cones 20Cm	Und	17	R\$ 40,00	R\$ 680,00
103	Colchonetes 100x60Cm	Und	110	R\$ 189,00	R\$ 20.790,00
104	Bandeira Brasil Tam. Oficial	Und	37	R\$ 329,00	R\$ 12.173,00
105	Bandeira Pará Tam. Oficial	Und	37	R\$ 329,00	R\$ 12.173,00
106	Bandeira Município Tam. Oficial	Und	37	R\$ 329,00	R\$ 12.173,00
	R\$				R\$
#####	-	R\$	-	#####	#####
					1.200.937,10

Condições de pagamento:

Validade da proposta: 60 Dias

Prazo de entrega: 7 dias

Valor por extenso: um milhão duzentos mil novecentos e trinta e sete reais e dez centavos

Descontos:

Data: 26/02/2019



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi (emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, "Aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades dos eventos esportivos e culturais da Prefeitura Municipal de Jacareacanga e das Secretarias Jurisdicionadas"

PROPONENTE: F M PORTELA EIRELI
ENDEREÇO: rua dr hugo de mendonça 351
BAIRRO: centro
CEP: 68.180-005
CNPJ/MF:17.635.827/0001-74
INSCRIÇÃO ESTADUAL:154005290

DATA: 26/02/2019

F M PORTELA
EIRELI:17635
827000174

Assinado de forma
digital por F M PORTELA
EIRELI:17635827000174
Dados: 2019.02.26
15:22:20 -03'00'

Fernando Mauro Portela

Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa

Justificativa para o uso da Assinatura Digital

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integram processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

PAPELARIA & PRESENTES
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROPONENTE: A. M. LOPES
ENDEREÇO: TV JOAO PESSOA 1801 C
BAIRRO: BOM REMEDIO
CEP: 68.180-630
CNPJ/MF: 03.830.645/0001-40
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.212.251-6

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA** solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA**.

ITEM	Descrição dos Produtos	Und	Quant.	P.UNIT	P. TOTAL
1	Bandeirinha para juiz	Und	13	83,90	1.090,70
2	Colete Para Treino Tam. Oficial	Und	130	19,90	2.587,00
3	J.G. Camisa com 20 Peças Tam. Oficial	Und	15	520,00	7.800,00
4	J.G Camisa Com 18 Peças Tam. Oficial	Und	15	468,00	7.020,00
5	J.G Camisa Com 16 Peças Tam. Oficial	Und	9	416,00	3.744,00
6	J.G Camisa Com 14 Peças Tam. Oficial	Und	13	364,90	4.743,70
7	Short Para Futebol Com Listra	Und	252	29,90	7.534,80
8	Short Para Futebol Lisa	Und	243	28,90	7.022,70
9	Mesa de Tênis	und	1	749,90	749,90
10	Meião para Futebol	Und	241	20,90	5.036,90
11	Medalhas Ouro	Und	935	3,99	3.730,65
12	Medalhas Prata	Und	935	3,99	3.730,65
13	Medalhas Bronze	Und	935	3,99	3.730,65
14	Troféu aprox. 1,70 M	und	16	753,00	12.048,00
15	Troféu 261DO	Und	207	189,90	39.309,30
16	Troféu 72DO	Und	206	178,80	36.832,80
17	Troféu 532DO	Und	235	103,00	24.205,00
18	Balde Para Massagista Térmico	Und	3	169,90	509,70
19	Garrafa Térmica 12Lts	Und	5	169,90	849,50

20	Pare de Luva de Goleiro	Und	24	128,90	3.093,60
21	Calça de Goleiro	Und	10	89,90	899,00
22	Short de Goleiro	Und	12	79,90	958,80
23	Camisa de Goleiro	Und	12	79,80	957,60
24	Bermudas de Juiz	Und	15	69,90	1.048,50
25	Camisa de Juiz	Und	13	69,90	908,70
26	Fita Zebrada 100 mts	und	35	28,90	1.011,50
27	Fita de Marcação Vôlei-Campo	Und	10	139,90	1.399,00
28	Rede Campo 4M.M	Und	15	389,90	5.848,50
29	Rede Campo 2M.M	Und	14	229,90	3.218,60
30	Rede Campo Seda	Und	14	229,90	3.218,60
31	Rede de Campo Society 3MM	Und	16	269,80	4.316,80
32	Rede de Futsal 4M.M	Und	20	246,90	4.938,00
33	Rede de Futsal 2M.M	Und	14	123,90	1.734,60
34	Rede Vôlei 1.Fx Sintético	Und	31	73,90	2.290,90
35	Rede Vôlei 2. Fx Sintético	Und	35	92,00	3.220,00
36	Rede Vôlei 2. Fx Tecido	Und	22	129,90	2.857,80
37	Rede Vôlei 4. Fx Tecido	Und	28	138,90	3.889,20
38	Rede Vôlei 4. Fx Sintético	Und	5	125,00	625,00
39	Rede Basquete Chuá	Und	15	42,90	643,50
40	Rede Tênis de Mesa	Und	22	29,90	657,80
41	Óculos Para Natação	Und	11	39,90	438,90
42	Touca Para Natação	Und	12	28,90	346,80
43	Saco Pancada 90CM	Und	5	259,00	1.295,00
44	Bambolê comum	Und	260	10,99	2.857,40
45	Cronometro Digital	Und	34	59,80	2.033,20
46	Cronometro comum	Und	16	39,90	638,40
47	J. G Dama	Und	12	49,90	598,80
48	J.G Xadrez	Und	12	49,90	598,80
49	Bola de Campo em poliuretano Termotec	Und	57	162,00	9.234,00
50	Bola Futebol Campo, confeccionada com microfibra, costurada à mão, 32 gomos e câmara Airbility, com contrapesos nos principais pontos, miolo Slip System removível e lubrificado.	Und	57	115,00	6.555,00
51	Bola Futebol Campo, em poliuretano, com doze gomos, miolo removível e lubrificado, termotec.	Und	24	162,00	3.888,00
52	Bola Futebol Campo em PVC, 12 gomos, Miolo Slip System, removível e lubrificado, termotec.	Und	52	162,00	8.424,00
53	Bola Futebol Campo, em PVC, 32 gomos, costurado	Und	52	115,00	5.980,00

54	Bola Futebol Campo Confeccionada em PU, costurada manualmente, com câmara butil e miolo removível, 32 gomos	Und	50	115,00	5.750,00
55	Bola Futebol Campo em PVC e EVA, com costura	Und	50	115,00	5.750,00
56	Bola Futebol Junior Storm C/C	Und	55	103,90	5.714,50
57	Bola Beach, confeccionada em PU Ultra 100%, com 8 gomos, Câmara Airbility, Miolo Slip System Removível e Lubrificado, Termotec	Und	47	179,80	8.450,60
58	Bola Futebol Society, confeccionada em PVC, com 12 gomos e costurada à mão, câmara airbility. Miolo Slip System Removível e Lubrificado. Termotec.	Und	35	162,00	5.670,00
59	Bola Fut Volei, câmara Airbility, confeccionada em pu ultra 100%, Miolo Slip System removível e lubrificado termotec.	Und	35	169,90	5.946,50
60	Bola Futsal, confeccionada com PU Ultra 100%, com camada NeoGe, com 8 gomos, termotec.	Und	45	162,00	7.290,00
61	Bola Futsal confeccionada em PU, possui 12 gomos, câmara Airbility e miolo Slip System removível e lubrificadoTermmotec.	Und	45	162,00	7.290,00
62	Bola Futsal, confeccionada em PU, com 32 gomos, costurada a mão.	Und	56	115,00	6.440,00
63	Bola Futsal Digital, confeccionada com PU, Couro sintético, Câmara; Matrizada; Miolo removível	Und	55	162,00	8.910,00
64	Bola Futsal confeccionada em PU, 12 gomos e câmara Airbility, miolo Slip system Termotec.	Und	50	162,00	8.100,00
65	Bola Futsal, confeccionada com PVC, costurada à mão, com 32 gomos.	Und	30	115,00	3.450,00
66	Bola Futsal, confeccionada em PVC, Costurada à mão com 32 gomos, câmara Butil.	Und	22	115,00	2.530,00
67	Bola Vôlei 6,0 de Quadra, confeccionada em microfibra, com 18 gomos, Câmara Airbility, Miolo Slip removível e lubrificado.	Und	70	279,80	19.586,00
68	Bola de Vôlei confeccionada em PU, Câmara Airbility	Und	55	162,00	8.910,00
69	Matrizada, Miolo Slip System removível e lubrificado.	Und	15	115,00	1.725,00
70	Bola Vôlei Praia, confeccionada em PVC com 18 gomos, com enchimento interno nos gomos, costurada	Und	45	115,00	5.175,00

	Câmara Airbility.				
71	Bola Beach Vôlei, confeccionada em poliuretano, costurada com 18 gomos miolo Slip System removível e lubrificada.	Und	46	115,00	5.290,00
72	Bola Beach de Praia, sem costura, confeccionada em PVC, com 18 gomos, Câmara Airbility, Miolo Slip System removível e lubrificado, Matrizada.	Und	55	158,90	8.739,50
73	Bola Basquete Oficial Comum	Und	40	113,90	4.556,00
74	Bola Basquete, confeccionada em borracha, câmara de Butil, miolo removível, rebaixo nos frisos.	Und	45	113,90	5.125,50
75	Bola Handebol confeccionada com PVC, costurada ou matrizada, com 32 gomos, Câmara Airbility, Slip System - miolo removível e lubrificado	Und	45	119,90	5.395,50
76	Bola Handebol confeccionada em PU, com costura, câmara em butil, miolo removível.	Und	16	178,90	2.862,40
77	Bola Handebol , confeccionada com PVC, costurada ou matrizada, com 32 gomos, sem costura, miolo: miolo slip system removível e lubrificado	Und	14	119,90	1.678,60
78	Bola Iniciação nº8	Und	54	39,90	2.154,60
79	Bola Iniciação nº10	Und	70	42,90	3.003,00
80	Bola Dente de Leite P	Und	115	8,90	1.023,50
81	Bola Dente de Leite G	Und	115	9,90	1.138,50
82	Bola Tênis de Mesa	Und	59	3,60	212,40
83	Mine Bola C/C	Und	14	61,90	866,60
84	Kit tênis de Mesa	Und	45	65,90	2.965,50
85	Raquete para Tênis de Mesa	Und	56	36,90	2.066,40
86	Super Tabela Para Basquete Lifetoyou Adulto 3,05 m SR04 Movél	Und	15	3228,00	48.420,00
87	Bomba de Ar	Und	46	39,90	1.835,40
88	Apito Fox 40 dedo	Und	29	79,90	2.317,10
89	Apito Mine Fox 40	Und	39	79,90	3.116,10
90	Apito Fox Pearl	Und	35	42,00	1.470,00
91	Apito Metal	Und	7	41,90	293,30
92	Apito Plástico	Und	81	29,90	2.421,90
93	Pula Corda	Und	107	31,90	3.413,30
94	Par Chuteira Couro	Und	100	155,90	15.590,00
95	Par Chuteira Sintético	Und	89	139,90	12.451,10

96	Par Tênis Futsal Max	Und	115	159,80	18.377,00
97	Par Tênis Futsal Sintético	Und	150	142,90	21.435,00
98	J. G. Cartão Para Juiz	Und	27	13,90	375,30
99	Calibrador Caneta	Und	10	41,90	419,00
100	Cones 75Cm	Und	17	42,90	729,30
101	Cones 50Cm	Und	27	29,90	807,30
102	Cones 20Cm	Und	17	13,90	236,30
103	Colchonetes 100x60Cm	Und	110	55,00	6.050,00
104	Bandeira Brasil Tam. Oficial	Und	37	148,90	5.509,30
105	Bandeira Pará Tam. Oficial	Und	37	148,90	5.509,30
106	Bandeira Município Tam. Oficial	Und	37	148,90	5.509,30
TOTAL					582.951,15

03.830.645/0001-40

A. M. LOPES

Av. Taparalaz Couto, 1801 C
Bom Remedio - CEP: 68.180-698
Itaituba - PA